
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Viernes 20 de noviembre de 2009 Sec. V-B.  Pág. 145259

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

01
1

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE FOMENTO

40011 Resolución de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental, relativa al expediente de Expropiación Forzosa de los bienes y
derechos afectados por las obras de ejecución del Proyecto Clave: 43-
GR-3710. M1, "Autovía A-44 se Sierra Nevada. Variante exterior de
Granada", Tramo: Calicasas-Albolote. Término Municipal: Albolote.

Con fecha 14 de julio de 2009, la Dirección General de Carreteras aprobó el
proyecto reseñado y ordenó a esta Demarcación la incoación del expediente de
expropiación forzosa de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras
correspondientes. Conforme lo establecido en el artículo 8 de la vigente Ley de
Carreteras de 29 de julio de 1988, tal aprobación lleva implícitas las declaraciones
de  utilidad  pública  y  necesidad  de  ocupación,  a  los  fines  de  expropiación,
ocupación  temporal  o  imposición  o  modificación  de  servidumbres.

Mediante  Ley  de  27  de  diciembre  de  2.001,  de  acompañamiento  de  los
Presupuestos Generales del Estado, que en su artículo 77 modifica el artículo 8 de
la Ley 25/ 1988, de 29 de julio, de Carreteras, se declara la urgente ocupación de
los bienes y derechos afectados por las mencionadas obras. A tenor de ello, la
tramitación del correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajustar a lo
previsto en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de
diciembre de 1954, y concordantes de su Reglamento, de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, haciendo uso de las facultades que le otorga el artículo 98
de la citada Ley de Expropiación Forzosa y atendiendo a lo señalado en las reglas
2 y 3 de su artículo 52, así como a lo previsto en el artículo 56.2 de su Reglamento,
esta Demarcación ha resuelto:

Primero: Incoar el Expediente de Expropiación Forzosa en los términos y a los
efectos previstos en el artículo 21.1 y 36.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo: Publicar la relación de interesados, bienes y derechos en el tablón
de anuncio del Ayuntamiento de Albolote y en el de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Andalucía Oriental. Además de en los medios antes citados, del
señalamiento se dará cuenta a los interesados mediante citación individual y a
través de la inserción del presente Anuncio en el diario "Ideal" de Granada, así
como en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada y en el Boletín Oficial del
Estado. La publicación en los Boletines Oficiales,  a tenor de lo previsto en el
artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
procedimiento Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992, servirá como
notificación a los posibles interesados no identificados, a los titulares de bienes y
derechos afectados que sean desconocidos y a aquellos de los que se ignore su
paradero.

Tercero: Convocar a los propietarios que figuran en dicha relación para que
asistan al levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación que tendrá lugar en
las dependencias del mencionado Ayuntamiento durante los días y horas que se
especifican en aquella y al final de esta Resolución, sin perjuicio de trasladarse al
terreno afectado, si se estima necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los bienes y derechos que se
expropian por sí o representados por persona provista de Poder debidamente



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Viernes 20 de noviembre de 2009 Sec. V-B.  Pág. 145260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

01
1

autorizado, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el último
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse acompañar -a su
costa- de Peritos y de Notario, si así lo estiman oportuno.

Es  de  señalar  que  esta  publicación  se  realiza,  además  a  los  efectos  de
información  pública  contemplados  en  los  artículos  17,  apartado  2,  18  y  19,
apartado 2 de la Ley de Expropiación Forzosa, para que en el plazo de quince días
(que, conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa,
podrán prorrogarse hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las
citadas actas previas a la ocupación), los interesados puedan formular, por escrito,
ante esta Demarcación de Carreteras, Avenida de Madrid, n.º 7, 1.ª planta, 18071
Granada, alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores que se
hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación.

Para su mejor información, y durante el  periodo señalado, los interesados
tendrán a su disposición los Planos-Parcelarios de Expropiaciones y relación de
interesados, bienes y derechos afectados en el Ayuntamiento de Albolote y en las
dependencias de esta Demarcación de Carreteras.

Ayuntamiento de Albolote:

Finca nº: 8. Polígono: 14. Parcela: 19. Expropiación: 3767 m². Tipo de cultivo:
Olivar. Titular: José Fernando Costela Valverde. Citación: 10 de diciembre de 2009
a las 9:00 horas.

Finca nº: 10. Polígono: 14. Parcela: 30. Expropiación: 1127 m². Tipo de cultivo:
Olivar. Titular: Isidro Con García. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las 9:20
horas.

Finca nº: 12. Polígono: 14. Parcela: 29. Expropiación: 607 m². Tipo de cultivo:
Pinar. Titular: Manuel González Patón. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las
9:40 horas.

Finca nº: 14. Polígono: 14. Parcela: 28. Expropiación: 3221 m². Tipo de cultivo:
Labor de regadío. Titular: Manuel González Patón. Citación: 10 de diciembre de
2009 a las 10:00 horas.

Finca nº: 16. Polígono: 14. Parcela: 27. Expropiación: 6400 m². Tipo de cultivo:
Pinar. Titular: Ayuntamiento de Albolote. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las
9:00 horas.

Finca nº: 18. Polígono: 14. Parcela: 38. Expropiación: 604 m². Tipo de cultivo:
Pinar. Titular: Ayuntamiento de Albolote. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las
9:00 horas.

Finca nº: 20-1. Polígono: 14. Parcela: 19b. Expropiación: 1597 m². Ocupación
temporal: 1787 m². Tipo de cultivo: Labor de secano. Titular: José Fernando y
Francisco Costela Valverde. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las 10:20 horas.

Finca nº: 23-1. Polígono: 14. Parcela: 62. Expropiación: 225 m². Servidumbre:
80 m².  Tipo de cultivo:  Labor de secano. Titular:  Desconocido.  Citación:  9 de
diciembre de 2009 a las 10:00 horas.

Finca nº: 27. Polígono: 25. Parcela: 38. Servidumbre: 290 m². Tipo de cultivo:
Olivar. Titular: Ventura Madrid Adorador. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las
10:40 horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Viernes 20 de noviembre de 2009 Sec. V-B.  Pág. 145261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

01
1

Finca nº: 41. Polígono: 25. Parcela: 101. Expropiación: 583 m². Tipo de cultivo:
Olivar. Titular: Francisco García Guerreo. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las
9:00 horas.

Finca nº: 58. Polígono: 24. Parcela: 23. Servidumbre: 428 m². Tipo de cultivo:
Labor de secano. Titular: Jacobo Ramírez García. Citación: 10 de diciembre de
2009 a las 11:00 horas.

Finca nº: 59. Polígono: 24. Parcela: 24. Expropiación: 100 m². Servidumbre:
641 m². Tipo de cultivo: Olivar. Titular: Hermanos Rodríguez Bailón. Citación: 9 de
diciembre de 2009 a las 9:20 horas.

Finca nº: 72-1. Polígono: 21. Parcela: 288. Expropiación: 2394 m². Tipo de
cultivo: Olivar. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las 11:00
horas.

Finca nº: 88. Polígono: 21. Parcela: 252. Expropiación: 449 m². Tipo de cultivo:
Huerta. Titular: Antonio Manuel Suárez Valverde. Citación: 9 de diciembre de 2009
a las 9:40 horas.

Finca nº: 91-1. Polígono: 21. Parcela: 249. Expropiación: 3140 m². Tipo de
cultivo: Olivar. Titular: Inversiones Ejabe S.L.. Citación: 10 de diciembre de 2009 a
las 11:20 horas.

Finca nº:  91-2.  Polígono: 21.  Parcela:  248. Expropiación:  437 m².  Tipo de
cultivo: Olivar. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las 12:00
horas.

Finca nº:  91-3.  Polígono: 21.  Parcela:  248. Expropiación:  276 m².  Tipo de
cultivo: Olivar. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las 13:00
horas.

Finca nº: 91-4. Polígono: 21. Parcela: 248. Expropiación: 6 m². Tipo de cultivo:
Olivar. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las 16:00 horas.

Finca nº: 93. Polígono: 21. Parcela: 96. Expropiación: 179 m². Tipo de cultivo:
Olivar regadío. Titular: Hnos. Garrido Ramírez. Citación: 9 de diciembre de 2009 a
las 10:00 horas.

Finca nº: 99. Polígono: 21. Parcela: 101. Expropiación: 1085 m². Servidumbre:
400 m². Tipo de cultivo: Olivar regadío. Titular: Manuel Arantave Casado. Citación:
10 de diciembre de 2009 a las 11:40 horas.

Finca nº: 102-1. Polígono: 21. Parcela: 110. Expropiación: 113 m². Tipo de
cultivo: Olivar. Titular: José Titos Martín. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las
12:00 horas.

Finca  nº:  104.  Polígono:  21.  Parcela:  113.  Servidumbre:  397 m².  Tipo  de
cultivo: Huerta. Titular: Francisco González Navarro. Citación: 9 de diciembre de
2009 a las 10:20 horas.

Finca nº: 106. Polígono: 21. Parcela: 84. Expropiación: 127 m². Servidumbre:
174 m². Tipo de cultivo: Olivar. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de
2009 a las 16:00 horas.

Finca nº: 124. Polígono: 21. Parcela: 129. Expropiación: 254 m². Servidumbre:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Viernes 20 de noviembre de 2009 Sec. V-B.  Pág. 145262

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

01
1

122 m².  Tipo  de cultivo:  Olivar.  Titular:  José Ramírez  Pérez.  Citación:  10  de
diciembre de 2009 a  las  12:20 horas.

Finca nº: 158. Polígono: 21. Parcela: 185. Expropiación: 5496 m². Servidumbre:
299 m². Tipo de cultivo: Labor de secano. Titular: Poyatos S.A. y Antonio Huertas
Capilla. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las 10:40 horas.

Finca nº: 160. Polígono: 20. Parcela: 305. Expropiación: 88 m². Tipo de cultivo:
Olivar regadío. Titular: José Manuel Aranda Argüelles. Citación: 10 de diciembre de
2009 a las 12:40 horas.

Finca nº: 161. Polígono: 20. Parcela: 306. Expropiación: 56 m². Tipo de cultivo:
Olivar regadío. Titular: Emilio Carrasco Luna. Citación: 10 de diciembre de 2009 a
las 13:00 horas.

Finca nº: 165. Polígono: 20. Parcela: 295. Expropiación: 89 m². Tipo de cultivo:
Olivar. Titular: Francisco Hoces Morales. Citación: 9 de diciembre de 2009 a las
11:00 horas.

Finca nº: 181. Polígono: 13111. Parcela: 1. Expropiación: 891 m². Tipo de
cultivo: Labor de regadío. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de 2009 a
las 16:00 horas.

Finca nº:  181-1.  Polígono:  13111.  Parcela:  4.  Servidumbre:  9 m².  Tipo de
cultivo: Labor de regadío. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009
a las 9:00 horas.

Finca nº: 182. Polígono: 13111. Parcela: 2. Expropiación: 303 m². Tipo de
cultivo: Labor de secano. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009
a las 10:00 horas.

Finca nº: 183. Polígono: 14128. Parcela: 10. Expropiación: 490 m². Tipo de
cultivo: Labor de secano. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de 2009 a
las 16:00 horas.

Finca nº: 184. Polígono: 14128. Parcela: 16. Expropiación: 103 m². Tipo de
cultivo: Terreno Urbano. Titular: Desconocido. Citación: 9 de diciembre de 2009 a
las 16:00 horas.

Finca nº:  185.  Polígono:  14128.  Parcela:  2.  Expropiación:  36 m².  Tipo de
cultivo: Vertedero. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las
11:00 horas.

Finca nº: 186. Polígono: 14128. Parcela: 12. Expropiación: 225 m². Tipo de
cultivo: Olivar. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las 12:00
horas.

Finca nº: 187. Polígono: 14128. Parcela: 11. Expropiación: 65 m². Tipo de
cultivo: Labor de secano. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009
a las 13:00 horas.

Finca nº: 188. Polígono: 14128. Parcela: 10. Expropiación: 46 m². Tipo de
cultivo: Labor de secano. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009
a las 16:00 horas.

Finca nº:  189.  Polígono:  14128.  Parcela:  9.  Expropiación:  60 m².  Tipo de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Viernes 20 de noviembre de 2009 Sec. V-B.  Pág. 145263

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

01
1

cultivo: Labor de secano. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009
a las 17:00 horas.

Finca nº:  211.  Polígono:  20.  Parcela:  328.  Expropiación:  125 m².  Tipo de
cultivo: Labor de regadío. Titular: Manuel Titos García. Citación: 10 de diciembre
de 2009 a las 13:20 horas.

Finca nº: 211-2. Polígono: 20. Parcela: 326. Expropiación: 13 m². Servidumbre:
10 m². Tipo de cultivo: Labor de regadío. Titular: José Guerrero Duran. Citación: 10
de diciembre de 2009 a las 13:40 horas.

Finca nº: 212. Polígono: 20. Parcela: 323. Expropiación: 521 m². Servidumbre:
186 m². Tipo de cultivo: Labor de regadío. Titular: Maria Carmen Romero Martínez.
Citación: 10 de diciembre de 2009 a las 16:00 horas.

Finca nº: 213. Polígono: 19. Parcela: 85. Expropiación: 894 m². Tipo de cultivo:
Terreno urbanizable. Titular: Antonio García Titos. Citación: 9 de diciembre de
2009 a las 11:20 horas.

Finca nº: 215. Polígono: 19. Parcela: 84. Expropiación: 300 m². Tipo de cultivo:
Terreno urbanizable. Titular: Emilio Titos García. Citación: 9 de diciembre de 2009
a las 11:40 horas.

Finca nº: 216. Polígono: 19. Parcela: 83. Expropiación: 549 m². Servidumbre:
126  m².  Tipo  de  cultivo:  Labor  de  regadío.  Titular:  Francisco  García  Pérez.
Citación:  9  de  diciembre  de  2009  a  las  12:00  horas.

Finca nº: 220. Polígono: 25. Parcela: 40. Servidumbre: 760 m². Tipo de cultivo:
Olivar regadío. Titular: Francisco Almagro Santiago. Citación: 9 de diciembre de
2009 a las 12:20 horas.

Finca  nº:  221.  Polígono:  14.  Parcela:  66.  Servidumbre:  1120 m².  Tipo  de
cultivo: Olivar regadío. Titular: Herederos de José Higueras Martínez. Citación: 9
de diciembre de 2009 a las 12:40 horas.

Finca nº: 222. Polígono: 25. Parcela: 125. Expropiación: 100 m². Servidumbre:
433  m².  Tipo  de  cultivo:  Olivar  regadío.  Titular:  Carmen Garrido  Ballesteros.
Citación:  10  de  diciembre  de  2009  a  las  16:20  horas.

Finca nº:  223.  Polígono:  21.  Parcela:  249.  Expropiación:  289 m².  Tipo de
cultivo: Olivar regadío. Titular: Desconocido. Citación: 10 de diciembre de 2009 a
las 17:00 horas.

Finca nº:  224.  Polígono:  21.  Parcela:  249.  Expropiación:  473 m².  Tipo de
cultivo: Olivar regadío. Titular: Inversiones Ejabe S.L.. Citación: 10 de diciembre de
2009 a las 16:40 horas.

Finca nº: 225. Polígono: 21. Parcela: 250. Expropiación: 47 m². Tipo de cultivo:
Labor de regadío. Titular: Herederos de Gabriel Rodríguez Gómez. Citación: 9 de
diciembre de 2009 a las 13:00 horas.

Finca nº: 226. Polígono: 21. Parcela: 251. Expropiación: 74 m². Tipo de cultivo:
Olivar. Titular: Rafael Suárez Jiménez. Citación: 10 de diciembre de 2009 a las
17:00 horas.

Finca nº: 227. Polígono: 20. Parcela: 296. Expropiación: 100 m². Servidumbre:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Viernes 20 de noviembre de 2009 Sec. V-B.  Pág. 145264

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

01
1

159 m². Tipo de cultivo: Olivar regadío. Titular: Francisco Lorca García. Citación: 9
de diciembre de 2009 a las 13:20 horas.

Finca nº: 228. Polígono: 25. Parcela: 95. Expropiación: 225 m². Servidumbre:
440  m².  Tipo  de  cultivo:  Olivar  regadío.  Titular:  Maria  del  Carmen  Almagro
Santiago.  Citación:  9  de  diciembre  de  2009  a  las  13:40  horas.

Finca nº: 229. Polígono: 21. Parcela: 9001. Expropiación: 1011 m². Tipo de
cultivo: Camino. Titular: Ayuntamiento de Albolote. Citación: 9 de diciembre de
2009 a las 9:00 horas.

Finca nº: 230. Polígono: 25. Parcela: 41. Expropiación: 35 m². Tipo de cultivo:
Labor  de  regadío.  Titular:  Herederos  de  Juan  Ruiz  Valverde.  Citación:  9  de
diciembre  de  2009  a  las  9:00  horas.

Granada, 3 de noviembre de 2009.- El Jefe de la Demarcación. Fdo.: Salvador
Fernández Quesada.

ID: A090084210-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-19T23:38:12+0100




